1285. Stephanus de Gunsans, Bisuntine diocesis, befennet, daß er castrum Mylant cum omnibus pertinentiis et bonis suis immobilibus infra metas terre Basiliensis ecclesie von Bischof H. im Namen des Hochstifts in legium feodum unter der Bedingung empfangen habe: Quod cum castro illo tanquam *legio feodo* iuvabo fideliter tanquam le-gius homo, id est *lidig man*, episcopos Basilienses, qui pro tempore fuerint et s. ecclesiam centra omnes, salva fidelitate legia, quam de persona teneor domino *de Munfacun*², et domino Reynaldo comiti Montispligardis, cui de feodo suo fidem debitani debeo conservare sicut domino meo Basiliensi episcopo de suo feodo, ita tamen, quod in ne-cessitatibus dicte ecclesie vel episcoporum eiusdem, quando et quo ciens requisitus, prima, secunda, tercia die, ego vel ille, cui *custodia castri* commissa est, vel heredes mei, per dom. episcopum vel per decem milites honestos ex tunc teneor dictum castrum tradere sine dolo et fraude predicto dom. episcopo et ecclesie Basiliensi, quamdiu illa querra du-rabit, nec debeo dictis militibus, qui castrum requirent, prestare impedimentum abeundi et requirendi castrum. Quodsi per illos x milites probari posset, quod predicta facere nolle iuxta modum prehabitum requisitus, tunc perdo feodum. Promitto insuper nomine dicti feodi, quod nunquam ero in consilio vel auxilio, quod noceat episcopo vel ecclesie Basiliensi, sed illos consilio et auxilio fideliter promotebo et contra omnes et in omnibus iuvabo, et si infidelitatem vel traditionem, vel contra episcopum seu ecclesiam eius malum machinarer, quod per operis evidentiam vel alias legitime probari posset, quod contra fidelita-tem *homagii* fecisse in quacunque causa, propter quam de iure vel consuetudine committerem *feloniam* vel amittere debereim feodum: tunc

¹ Horburg (das alte Argentovaria) mit seinen Burgtrümmern, und Rappoltsweiler (Ribeauville) im Bez. Kolmar.

² Montfaucon (mons Falconis) auf der Höhebene der „Höllen“.

facta probatione amitto feodum, quod ad dominum revertetur. Preterea dom. Mathias, miles Basiliensis dictus Diues, se et omnia bona sua pro me predicto episcopo, quod fidelis permanebo Basil. ecclesie omnibus vite mee temporibus, titulo pignoris obligavit. Item castrum Milant cum omnibus pertinentiis et feodis, que teneo vel tenebo, ego et heredes mei tunc et in posterum ab ecclesia Basil. nunquam alienabimus, nisi de consensu eius, sicut dominus quoque episcopus illud nunquam alienare debet nisi de consensu meo vel heredum meorum, et conservabit me iure meo fideliter contra omnes sicut suum *hominem legium et fidem*. Indulsit insuper mihi, quod infra metas terre sue ubicumque site possim emere feoda ad ecclesiam Basil. pertinentia, et tam vendentibus quam michi ementi alienandi feodum in manus meas pro se et successoribus suis et meis dedit licentiam et liberam potestatem. Ad omnia quoque et singula premissa fideliter observanda predicto dom. episcopo et ecclesie sue me astrinxii et astringo presentibus corporali prestito iuramento, *ut me sic deus adiuvet*¹. Si quis autem heredum meorum sub hiis pactis feoda predicta recipere recusaret, tunc vacant et ad Basil. ecclesiam libere revertentur. Actum in Burrendrut, crastino epiphanie domini, testibus: dominis Heimone et Thiebaldo fratribus de Hasenburg, Burchardo de Tessen, Marquardo Yfental, Wernhero et Heinrico fratribus de Eptingen, Mathia Divite, Hugone et Hugone fratribus dictis Monachis, Gunthero marschalco, Heinrico et Alberto de Argentina, Conrado Vorgassen, Richardo de Wendlisdorf, Heinrico dapifero de Hasenburg, Petro de Bennendorf, militibus, Vlrico advocate de Burrendrut, Petro de Cuna et aliis fide dignis, qui testes vocati et rogati interfuerunt. Cod. Basil. 216. ▶